Предметна програма од прв, втор и трет циклус на студии                                        Прилог бр.3
	Наслов на наставниот предмет
	Маркетинг комуникации

	Код       
	2P03

	Студиска програма    
	МАМ

	Организатор на студиската програма (единица, односно институт, катедра, оддел)
	Економски факултет – Прилеп

	Степен (прв, втор, трет циклус)
	Втор циклус

	Академска година / семестар
	II
	Број на ЕКТС кредити
	10

	Наставник
	Проф. д-р Каролина Илиеска

Проф. д-р Гоце Менкиноски

	Предуслови за запишување на предметот
	Знаење од маркетинг

	Цели на предметната програма (компетенции): 

Маркетинг комуникациите претставуваат современа, динамична, конкурентна и креативна активност  во секојдневното работење и обраќање на компаниите до јавноста. 

Во услови на хипер-конкуренција маркетинг комуникациите се одговор на тоа како компаниите можат да бидат конкурентни во своето работење преку воспоставување добри комуникациски врски со потрошувачите и тоа на долг рок.

Маркетинг комуникациите и помагаат на компанијата да ги открие потребите и желбите на потрошувачите и да ги задоволи на најдобар начин. Тие претставуваат долгорочна инвестиција на компаниите.

Интегралните маркетинг комуникации претставуваат процес на управување со сите облици (инструменти) на комуницирање  на компанијата со кои се градат долгорочни позитивни односи и релации (релатионсхип) со сите сегашни и потенцијални потрошувачи и сите други актери во маркетинг опкружувањето на компанијата.


	Содржина на предметната програма: 
I Маркетинг комуницикации
1.Улога на маркетинг комуникации
2.Интегрални маркетинг комуникации
3.Процес на макетинг комуникации
II Менаџмент со маркетинг комуникации
1.Планирање  на маркетинг комуникации
2. Стратегија за маркетинг комуникации
3.Имиџ –цел и резултат на маркетинг комуникации
4.Агенции за маркетинг комуникации
III  Психолошки фактори и маркетинг комуникации
IV  Медиуми  и средства за маркетинг комуникации
V Маркетинг комуникациски микс
1. Економска пропаганда
2. Лична продажба
3. Продажна промоција
4. Публицитет и односи со јавноста
5. Директен маркетинг и маркетинг со база на податоци
VI Маркетинг комуникации на глобален пазар
VII Електронски маркетинг комуникации

	Методи на учење:  според Правилникот за условите, критериумите и правилата за запишување и студирање на прв циклус студии на универзитетот „Св. Климент Охридски“ – Битола 

	Вкупен расположив фонд на време
	300 часови

	Распределба на расположивото време
	

	Форми на наставните активности
	Предавања – теоретска настава
	60 часови

	
	Вежби (лабораториски, аудиториски), семинари, тимска работа
	45 часови

	Други форми на активности
	Проектини задачи, самостојни задачи, домашно учење
	195 часови

	Начин на оценување 

	Тестови
	80 бодови

	Семинарска работа/ проект ( презентација: писмена и усна)
	10 бодови

	Активност и учество
	10 бодови

	Kритериуми за оценување (оценка)
	до 50 бода
	5 (пет) (F)

	
	од 51 до 60 бода
	6 (шест) (E)

	
	од 61 до 70 бода
	7 (седум) (D)

	
	од 71 до 80 бода
	8 (осум) (C)

	
	од 81 до 90 бода
	9 (девет) (B)

	
	од 91 до 100 бода
	10 (десет) (A)

	Услов за потпис и полагање на завршен испит
	Според правилнико за ЕКТС на универзитетот број 

	Јазик на кој се изведува наставата
	Македонски

	Метод на следење на квалитетот на наставата
	Анкета

	Литература 

	Задолжителна литература

	Ред. број
	Автор
	Наслов
	Издавач
	Година

	1.
	Салаи,С.,Хегедиш,И.,Грубор,А.  
	“Маркетинг комуницирање”,
	Суботица,
	2007

	2.
	Димитриеска,С.

	“Маркетинг комуникации”,
	Скопје
	2009


	3.
	Belch, B.:

	Advertising and Promotion. An Integrated Marketing Communications Perspective,
	McGrawHill,
Превод на Влада на Р. Македонија

	2011

	Дополнителна литература      

	Ред. број
	Автор
	Наслов
	Издавач
	Година

	1.
	1.Смит, P.

	”Маркетиншке комуникације”,
	ПКЛИО,
	2002


	2.
	Доганов,Д.,Дуранкев,Б.,Катранџиев,Х.
	„Интегрирани маркетингови комуникации”,
	Софија,
	2003


	3.
	Кесич, Т.
	“Маркетиншка комуникација”,
	Загреб,
	1997


	4.
	Lauterborn,R.: 

	”The new marketing Paradigm: Integrated Marketing communications”,
	NTC Bussiness book,
	1994


	5.
	Duncan,T., : 

	“Principles of Advertising&IMC”,
	McGraw-Hill,
	2005


	6.
	De Pelsmacker, Geuens, van den Bergh: 

	“Marketing Communications: a European Perspective”,  
	Prentice Hall,
	2004  


	7.
	Илиеска,К., Ристеска, А., , 
	Маркетинг
	Битола,
	2014 


